BEACON GLOBAL TECHNOLOGY
Beacon Global Technology 的新型 EtherNet/IP®-Modbus 串行通讯网关模块 BT-EN-
MB，支持在 EtherNet/IP 和 Modbus 串行网络中的设备之间的双向数据交换，其中
EtherNet/ IP 驱动程序全部使用 Class 1 的 I/O 连接，最大支持 20 个 连接，最大
20,000 个字节数据交换区。
不同订货号可选择 1、2、4 个 RS-232/422/485 Modbus RTU 串行通信端口，每个
端口可以根据要求配置成 Modbus 主站或者从站。网关提供一个 EtherNet/IP 以太
网端口和 PLC 或者其他以太网设备(HMI、变频器、操作员站等）进行通信，
EtherNet/IP 一端同时可以最多支持作为 15 个客户端和 15 个服务器，每个客户端
最大支持 128 条指令，指令总数最多可达 1920 条。
网关可以直接通过网页进
行配置和诊断，无需安装任何特殊软件简单方便，同时液
晶显示屏可以提供基本的诊断信息。
BT-EN-MB 网关采用独立的 DIN 导轨安装，还配备了一个 SD
卡插槽，帮助实现快速备件更换。所有网关均配置宽输入
电源范围（10 - 36 VDC），和扩展级温度范围（-35°C 至
75°C）.
型号 数据交换区
以太网
接口
以太网从
站数量
以太网主站
数量
主站/从站
以太网主
站指令数
串口数量
串口
主/从
每个 Modbus 主站
支持指令数
BT-EN-MB-B 2,000 字节 1 5 5 同时 32 1 个 可配置 64
BT-EN-MB-P 10,000字节 1 15 15 同时 128 1 个 可配置 128
BT-EN-MB2-B 4,000 字节 1 5 5 同时 32 2 个 可配置 64
BT-EN-MB2-P 10,000字节 1 15 15 同时 128 2 个 可配置 128
BT-EN-MB4-B 8,000 字节 1 5 5 同时 32 4 个 可配置 64
BT-EN-MB4-P 20,000字节 1 15 15 同时 128 4 个 可配置 128
BT-EN-MB 系列产品说明书
更充足的数据交换区:最大可支持 20,000 个字节的数据交换区，保证现场所有设备信息可以被采集
更强大的以太网接口：最多可以同时作为最多 15 个服务器（从站）和 15 个客户端（主站）来使用，保证更多的以太网设备和主
机可以访问该网关
更多的串型通讯接口：根据客户不同的要求，可以选择不同数量的串行端口网关：单个，两个，四个，所有串口均可任意配置为
主站或者从站
更快速的故障恢复：支持工业 SD 卡插槽，更换备件时可以快速恢复配置，减少停机时间
更方便的诊断：无需连接上位机，可以直接通过 LED 显示屏对模块工作状态进行诊断
Modbus 规约
支持的 Modbus 功能代码
1：读取线圈状态
2：读取输入状态
3：读取保持寄存器
4：读取输入寄存器
5：强制 (写入) 单个线圈
6：预设 (写入) 单个保持寄存器
15：强制 (写入) 多个线圈
16：预设 (写入) 多个保持寄存器
22：屏蔽写入保持寄存器 (仅从站)
23：读取/写入保持寄存器 (仅从站)
状态数据 为每条命令单独报告错误代码
命令列表轮询 可单独启用或禁用每条命令；数据更改时仅允许写入
串口命令数量 每个主站端口最多支持 128 条命令
软件可配置串口通信参数 波特率：110 至 115.2 kbps
奇偶校验：无、偶校验、奇校验
数据大小：7 或 8 位
停止位：1 或 2
RTS 开/关延时：0 至 65535 ms
Modbus 模式 RTU 模式 (二进制)，带 CRC-16ASCII 模式，带 LRC 错误校验
Modbus 节点地址 1 至 247 (可通过软件选择)
RS 接口选择 软件配置 RS232、RS422 和 RS485
EtherNet/IP® 规约
3 类服务器连接数目 15
支持 PLC 类型 PLC2、PLC5、SLC、ControlLogix、CompactLogix
支持消息类型 PCCC 和 CIP
3 类客户端连接数目 15
1 类 I/O 连接数目 20